前期差错更正的内容 影响 2023 年报表项目名称 影响金额 影响比例

应交税费 10,729.98 0.11%

未分配利润 -46,176.98 -0.02%

营业收入 -56,620.38 -0.01%

信用减值损失 2,294.52 -0.04%

利润总额 -54,325.86 -0.15%

所得税费用 -8,148.88 0.31%

净利润 -46,176.98 -0.12%

零星费用跨期及内部交

易未考虑增值税事项

其他流动资产 3,631.60 0.02%

应付账款 24,210.67 0.01%

盈余公积 -2,057.91 -0.01%

未分配利润 -18,521.16 -0.01%

销售费用 24,210.67 0.23%

利润总额 -24,210.67 -0.07%

所得税费用 -3,631.60 0.14%

净利润 -20,579.07 -0.05%

2、 对母公司财务报表的影响

单位：元

前期差错更正的内容 影响 2023 年报表项目名称 影响科目 影响金额

原材料及自制半成品净

额法收入

营业收入 -18,166,534.79 -2.84%

营业成本 -18,166,534.79 -3.30%

固定资产折旧计提事项

其他流动资产 153,780.76 3.90%

固定资产 -1,025,205.07 -0.37%

盈余公积 -87,142.43 -0.36%

未分配利润 -784,281.88 -0.43%

营业成本 1,025,205.07 0.19%

利润总额 -1,025,205.07 -5.26%

所得税费用 -153,780.76 -4.99%

前期差错更正的内容 影响 2023 年报表项目名称 影响科目 影响金额

净利润 -871,424.31 -5.31%

零星费用跨期及内部交

易未考虑增值税事项

应收账款 170,962.14 0.08%

其他流动资产 3,631.60 0.09%

应付账款 24,210.67 0.01%

应交税费 170,962.14 4.07%

盈余公积 -2,057.91 -0.01%

未分配利润 -18,521.16 -0.01%

销售费用 24,210.67 0.44%

利润总额 -24,210.67 -0.12%

所得税费用 -3,631.60 -0.12%

净利润 -20,579.07 -0.13%

（三）对财务状况和经营成果的影响

上述重要前期会计差错更正事项对公司比较财务报表项目及金额的影响如下：

1、上述重要前期差错更正事项对2023年度合并财务报表项目的累计影响

（1）合并资产负债表

单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 292,755,030.70 -7,945,121.71 284,809,908.99

存货 240,700,430.07 2,851,134.12 243,551,564.19

一年内到期的非流动资产 - 1,493,704.40 1,493,704.40

其他流动资产 14,555,634.24 157,412.36 14,713,046.60

长期应收款 - 3,139,821.43 3,139,821.43

固定资产 326,445,214.56 -1,025,205.07 325,420,009.49

递延所得税资产 16,806,951.54 70,678.76 16,877,630.30

应付账款 260,503,069.49 24,210.67 260,527,280.16

应交税费 9,855,165.96 10,729.98 9,865,895.94

盈余公积 23,908,100.91 -89,200.34 23,818,900.57

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

未分配利润 273,191,944.24 -1,203,316.02 271,988,628.22

（2）合并利润表

单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 823,102,176.62 -65,452,123.16 757,650,053.46

营业成本 675,698,161.68 -63,781,431.83 611,916,729.85

销售费用 10,425,055.95 24,210.67 10,449,266.62

信用减值损失 -6,431,897.18 174,294.52 -6,257,602.66

利润总额 37,102,525.68 -1,520,607.48 35,581,918.20

所得税费用 -2,651,435.49 -228,091.12 -2,879,526.61

净利润 39,753,961.17 -1,292,516.36 38,461,444.81

（3）上述重要前期会计差错更正事项对合并现金流量表无影响。

2、上述重要前期差错更正事项对2023年度母公司财务报表项目的累计影响

（1）母公司资产负债表

单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 224,288,938.37 170,962.14 224,459,900.51

其他流动资产 3,940,522.82 157,412.36 4,097,935.18

固定资产 279,834,226.67 -1,025,205.07 278,809,021.60

应付账款 195,660,653.72 24,210.67 195,684,864.39

应交税费 4,203,317.40 170,962.14 4,374,279.54

盈余公积 23,908,100.91 -89,200.34 23,818,900.57

未分配利润 181,455,003.60 -802,803.04 180,652,200.56

（2）母公司利润表

单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 639,266,365.60 -18,166,534.79 621,099,830.81

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业成本 549,928,233.09 -17,141,329.72 532,786,903.37

销售费用 5,442,144.72 24,210.67 5,466,355.39

利润总额 19,483,769.38 -1,049,415.74 18,434,353.64

所得税费用 3,081,686.99 -157,412.36 2,924,274.63

净利润 16,402,082.39 -892,003.38 15,510,079.01

二、说明公司财务及内部控制制度是否存在风险或缺陷，审计委员会等相

关部门已采取及拟采取的完善措施。

（一）财务会计制度和内部控制制度的风险或缺陷

公司按照《企业内部控制基本规范》《企业内部控制应用指引》《公司章程》《北京

证券交易所上市规则》等规定，建立了财务会计制度及内部控制制度。公司设立了董事

会审计委员会、内审机构等，并按照内控机制要求开展日常工作，对于 2024 年发现的

财务报告内部控制一般缺陷采取“即发现、即整改”的策略，督促相关部门、负责人及

时进行了整改。根据中汇会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《宁波舜宇精工股份有限

公司 2024年度内部控制审计报告》(中汇会审[2025]第 5046 号)，其认为公司于 2024

年 12 月 31 日按照《企业内部控制基本规范》和相关规定在所有重大方面保持了有效的

财务报告内部控制。公司的财务会计制度和内部控制制度不存在重大风险或缺陷。

（二）完善财务会计制度和内部控制制度的计划及具体措施

公司董事会审计委员会提出完善财务会计制度、内部控制制度的要求，公司成立了

专项整改工作小组，全面统筹开展整改工作。整改工作开展完成后由公司内部审计部门

进行监督检查，做到切实提升公司内部控制治理水平，提高会计核算和财务管理的能力，

更好地保障公司合规经营、规范运作。公司进一步完善财务会计制度、内部控制制度的